

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ



دقتیجہ راہنمای

برگزاری آزمون معارف اسلامی

(آزمون اسما)

«ویژہ نامہی»

برگزاری سی و ہشتمین آزمون معارف اسلامی (اسما)

ویژہ داوطلبان (برادران و خواهران) ورود بہ دورہ دکتری دانشگاه امام صادق (علیہ السلام)

شہریور ماہ ۱۳۹۹

بہ مدد الہی - کرونا را شکست می دہیم

معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه امام صادق (علیہ السلام)

شماره صفحه	فهرست
۳	<u>مقدمه</u>
۳	<u>عناوین آزمون ، منابع و شرایط قبولی</u>
۳	<u>معافیت‌های آزمون</u>
۴	<u>ثبت نام آزمون</u>
۴	<u>برنامه برگزاری آزمون</u>
۴	<u>نشانی محل آزمون</u>
۵	<u>راهنمای ثبت نام الکترونیکی</u>
۵	<u>فرآیند کلاس‌های آمادگی آزمون</u>
۶	<u>پیوست ۱ : مشخصات مواد امتحانی و عناوین دروس</u>
۸	<u>پیوست ۲ : کاربرد درخواست بررسی معافیت</u>

یادآوری مهم :

داوطلب گرامی ، ضمن آرزوی موفقیت برای شما ، لطفاً این دفترچه را با دقت و به صورت کامل مطالعه فرمایید . ضمناً از برقراری تماس تلفنی با شماره‌های دانشگاه (مستقیم یا داخلی) پرهیز فرمایید . این همراهی شما را ارج نهاده ، جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص این فرآیند ، می‌توانید از طریق لینک ذیل به کانال ارتباطی آزمون‌های خاص دانشگاه راه یابید .

کانال آزمون‌های خاص در پیام رسان بله:

@azmoonisu

<https://ble.ir/azmoonisu>

ارتباط با پشتیبانی : @eduisuadmin

مقدمه : مطابق هیئت محترم ائمه و شورای دانشگاه امام صادق (علیه السلام)، داوطلبان ورود به دوره‌های دکتری این دانشگاه، لازم است در علوم و معارف اسلامی از سطح علمی قابل قبولی برخوردار باشند. براین اساس داشتن گواهی قبولی آزمون معارف اسلامی (اسما)، به عنوان یکی از شرایط برای ورود به مرحله مصاحبه در آزمون دوره‌های دکتری این دانشگاه محسوب می‌شود.

۱- عناوین آزمون ، منابع و شرایط قبولی :

(۱-۱) عناوین (مواد آزمون) شامل دروس :

«فقه»	تشریحی / کتبی
«اصول فقه»	تشریحی / کتبی
«تفسیر قرآن کریم»	تشریحی / کتبی
«اندیشه اسلامی»	تشریحی / کتبی
«زبان عربی»	تستی / کتبی / بدون نمره منفی

- (۲-۱) در هر یک از مواد آزمون حداقل نمره قبولی «۱۲» از «۲۰» می‌باشد.
- (۳-۱) در آزمون زبان عربی برای داوطلبان دکتری رشته الهیات (گرایش‌های : "علوم قرآن و حدیث"، "فقه و مبانی حقوق اسلامی" و "فلسفه و کلام اسلامی") حداقل نمره قبولی «۱۴» از «۲۰» است.
- (۴-۱) طبق مصوبه مورخ ۲۲ / ۱۲ / ۱۳۹۷ شورای آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه، چهار آزمون بسندگی زبان عربی :
 الف) «شامل» دانشگاه فردوسی مشهد
 ب) «تنال» دانشگاه الزهراء
 ج) «اشتمال» دانشگاه تهران
 د) «اشتمال» دانشگاه ادیان و مذاهب قم
- و نیز هر آزمون دیگری که مجوز معتبر از وزارت علوم ، تحقیقات و فناوری داشته باشد- با کسب نمره ۶۰ برای دانشجویان غیر الهیات و نمره ۷۰ برای دانشجویان رشته الهیات می‌تواند جایگزین آزمون ماده عربی در آزمون اسما دانشگاه امام صادق (علیه السلام) شود. گواهی آزمون بسندگی از تاریخ قبولی داوطلب به مدت ۲ سال اعتبار دارد.
- توجه : داوطلبان در صورت داشتن این مدرک ، در روز آزمون نسخه معتبر آن را باید به مسئول مخزن آزمون تحویل دهند .**

۲- معافیت‌های آزمون:

- (۱-۲) آن دسته از دانش‌آموختگان دوره‌های کارشناسی ارشد پیوسته دانشگاه امام صادق (علیه السلام) که از زمان فراغت از تحصیل آنان بیش از دو سال نگذشته باشد و میانگین نمرات دروس مرتبط در هر یک از مواد آزمون (در کارنامه و ریزنمره) ؛ حداقل «۱۷» از «۲۰» باشد از شرکت در آزمون آن ماده‌ی درسی معاف هستند .
- (۲-۲) دانش‌آموختگان مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته که مقطع کارشناسی خود را در دانشگاه امام صادق (علیه السلام) گذرانده باشند نیز بر اساس ضوابط مربوط مشمول این معافیت می‌شوند.
- (۳-۲) بررسی شرایط داوطلبان برای معافیت ، با رعایت بازه‌ی زمانی ثبت نام ؛ در واحد برادران و به طور جداگانه برای داوطلبان خواهر در پردیس خواهران انجام می‌شود .
- (۴-۲) گواهی قبولی در آزمون معارف اسلامی (در تمامی مواد آزمون) و همچنین به طور جداگانه هر ماده درسی ، از تاریخ برگزاری آزمون (با توجه به تاریخ و زمان برگزاری آزمون شفاهی دوره دکتری) دو سال اعتبار دارد.

۳- ثبت نام آزمون:

۱-۳) نحوه ثبت نام: ثبت نام فقط از طریق نرم افزار جامع آموزش دانشگاه با توجه به بند "۶" راهنمایی .

۲-۳) مدارک لازم برای بارگذاری در سامانه گلستان:

الف - بارگذاری صفحه اول شناسنامه و کارت ملی. ب - بارگذاری عکس ۳×۴ جدید.

۳-۳) ارائه درخواست بررسی شرایط معافیت:

مطابق توضیحات بند ۲ (معافیت‌های آزمون) لازم است داوطلبان ذیربط برای بررسی این وضعیت (مطابق کاربرد پیوست شماره ۲ همین اطلاعیه) اقدام فرمایند .

روزهای یکشنبه + ۳شنبه + ۴شنبه از ساعت ۹ الی ۱۳

حضور: به نشانی دانشگاه - بلوک ۹ اداری - دفتر آزمون‌ها

تماس تلفنی: ۸۸۰۹۴۰۰۱ داخلی ۳۳۶

توجه: عدم تکمیل و ارائه‌ی حضوری این کاربرگ در بازه‌ی ثبت نام، به منزله انصراف از دریافت گواهی معافیت است.

۴-۳) پرداخت هزینه به صورت الکترونیکی در سامانه گلستان:

هزینه ثابت ۵۰۰/۰۰۰/ (پانصد هزار ریال) + برای هر ماده درسی (غیرمعاف) مبلغ ۳۰۰/۰۰۰/ (سیصد هزار ریال). (مبالغ پرداختی غیرقابل استرداد است) - مبلغ کل برای داوطلب فاقد معافیت ۱/۴۰۰/۰۰۰ ریال ۱۴۰ هزار تومان.

توجه: اگر داوطلب در تمامی مواد آزمون، معاف باشد، هیچ پرداختی ندارد و در سامانه گلستان فقط باید ثبت نام کند.

۵-۳) جدول زمان بندی ثبت نام در آزمون:

موضوع	زمان	ملاحظات
شروع ثبت نام	روز چهارشنبه ۱۳۹۹/۰۵/۰۸	واریز اینترنتی وجه ثبت نام، ثبت مشخصات فردی، اسکن و بارگذاری مدارک
پایان ثبت نام	روز شنبه ۱۳۹۹/۰۶/۰۱	پس از این تاریخ امکان ثبت نام و ویرایش اطلاعات وجود ندارد
دریافت کارت	ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه ۱۳۹۹/۰۶/۰۴ لغایت ساعت ۲۴ روز چهارشنبه ۱۳۹۹/۰۶/۰۵	
تذکرات: ۱- به ثبت نام با مدارک ناقص و یا تقاضای ثبت نام پس از مهلت مقرر ترتیب اثر داده نمی شود. ۲- اسکن عکس و مدارک واضح باشد.		

۴- زمان، مکان و برنامه برگزاری آزمون:

آزمون معارف اسلامی در روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۶ در حوزه متمرکز (واحد برادران) به ترتیب جدول زیر برگزار می شود. همراه داشتن کارت شرکت در آزمون و کارت شناسایی عکس دار معتبر (اصل شناسنامه و یا کارت ملی) جهت احراز هویت در جلسه آزمون الزامی است.

مواد آزمون	عربی	اندیشه اسلامی	تفسیر	فقه	اصول فقه	ملاحظات
ساعت آزمون	۸/۳۰ صبح	۱۰ صبح	۱۱/۳۰ صبح	۱۴ عصر	۱۵/۳۰ عصر	تغییرات احتمالی در ساعت آزمون در روز آزمون اطلاع رسانی می شود

یادآوری: با توجه به محدودیت‌ها و برای رعایت پروتکل‌های بهداشتی، رستوران دانشگاه در روز آزمون تعطیل می باشد.

۵- نشانی محل آزمون:

تهران - بزرگراه شهید چمران - پل مدیریت - روبروی خیابان علامه طباطبایی (نقشه)

دانشگاه امام صادق (ع) - سالن آزمون‌ها

۶- راهنمای ثبت نام الکترونیکی توسط داوطلب در نرم افزار جامع آموزش دانشگاه:

۶-۱) استفاده از مرورگر اینترنت اکسپلورر یا گوگل کروم .

۶-۲) مراجعه به وبگاه edu.isu.ac.ir - انتخاب "ورود به سیستم"

۶-۳) در صورت مشاهده صفحه خطای شکل زیر، گزینه Continue to this website را انتخاب کنید.

۶-۴) ورود از طریق گزینه «ثبت نام اولیه داوطلب

آزمون».

۶-۵) ثبت اطلاعات اولیه داوطلب و تعیین شناسه

کاربری و گذرواژه توسط داوطلب.

۶-۶) خروج از سیستم و ورود دوباره با شناسه

کاربری و گذرواژه ایجاد شده توسط داوطلب.

۶-۷) از منوی «آزمون ثبت نام دانشگاه امام

صادق(ع)»، انتخاب گزینه «پذیرش داوطلب -

دانشگاه امام صادق(ع)».

۶-۸) انجام کلیه مراحل ثبت نام (به ترتیب). از

آن جایی که پرداخت هزینه آزمون اینترنتی است، پس از انجام موفق عملیات پرداخت، امکان ادامه مراحل ثبت نام میسر می شود.

۶-۹) داوطلب با انتخاب مرحله «گواهی انجام ثبت نام» می تواند وضعیت ثبت نام، وضعیت پرداخت و تأیید مدارک ارسالی خود را

مشاهده و در صورت نیاز چاپ کند.

۶-۱۰) داوطلب در تاریخ مشخص شده برای دریافت کارت و در صورت تأیید مدارک، از طریق گزینه «کارت ورود به جلسه»

می تواند کارت ورود به جلسه را چاپ کند.

۷- فرآیند کلاس‌های آمادگی آزمون :

دوره‌ی مجازی آمادگی آزمون اسما زیر نظر دانشکده الهیات دانشگاه مدیریت می شود .

بازه‌ی زمانی اجرای کلاس آمادگی یک هفته قبل از اجرای آزمون می باشد .

شرکت در این کلاس‌ها اختیاری و رایگان می باشد.

زمان و نحوه انجام این کار و همچنین برنامه کلاسی آن متعاقباً از طریق کانال "بله" اطلاع‌رسانی می شود .

کلاس اصول فقه و کلاس فقه برای دانشجویان رشته ی حقوق و الهیات توأم بوده و از سایر رشته‌ها مجزا می باشد.

مشخصات مواد امتحانی و عناوین دروس آزمون معارف اسلامی (اسما)

مواد امتحانی	رشته انتخابی دکتری	سرفصل	منبع
فقه	فقه و مبانی حقوق اسلامی	طهاره، صلاه، حج، بیع، اجاره، جعاله، نکاح و طلاق، ارث، وصیت، حدود	شرح لمعه
	فلسفه و کلام اسلامی	طهاره، صلاه، بیع، ارث، اقرار	خلاصه شرح لمعه (کتاب تحریر الروضه)
	علوم قرآنی و حدیث	طهاره، صلاه، زکاء، متاجر، دین، رهن، اجاره، مضاربه، مساقات، حواله و مزارعه	الدروس التمهیدیه (محمد باقر ایروانی)
	علوم اقتصادی (کلیه گرایش ها)	طهاره، صلاه، زکاء، متاجر، دین، رهن، اجاره، مضاربه، مساقات، حواله و مزارعه	الدروس التمهیدیه (محمد باقر ایروانی)
	اقتصاد نفت و گاز	طهاره، صلاه، زکاء، متاجر، دین، رهن، اجاره، مضاربه، مساقات، حواله و مزارعه	الدروس التمهیدیه (محمد باقر ایروانی)
	مدیریت قراردادهای بین المللی نفت و گاز	طهاره، صلاه، زکاء، متاجر، دین، رهن، اجاره، مضاربه، مساقات، حواله و مزارعه	الدروس التمهیدیه (محمد باقر ایروانی)
	علوم سیاسی (کلیه گرایش ها)	طهاره، صلاه، زکاء، متاجر، دین، رهن، اجاره، مضاربه، مساقات، حواله و مزارعه	الدروس التمهیدیه (محمد باقر ایروانی)
	حقوق جزا	نکاح و طلاق، قضا و شهادت، متاجر، اجاره، غصب، ارث و وصیت، دین، مضاربه، رهن، ضمان، جعاله	خلاصه شرح لمعه (کتاب تحریر الروضه)
	حقوق خصوصی	نکاح و طلاق، قضا و شهادت، متاجر، اجاره، غصب، ارث و وصیت، دین، مضاربه، رهن، ضمان، جعاله	خلاصه شرح لمعه (کتاب تحریر الروضه)
	حقوق عمومی	نکاح و طلاق، قضا و شهادت، متاجر، اجاره، غصب، ارث و وصیت، دین، مضاربه، رهن، ضمان، جعاله	خلاصه شرح لمعه (کتاب تحریر الروضه)
مدیریت (کلیه گرایش ها)	طهاره، صلاه، زکاء، متاجر، دین، رهن، اجاره، مضاربه، مساقات، حواله و مزارعه	الدروس التمهیدیه (محمد باقر ایروانی)	
گرایش مدیریت آموزشی در واحد برادران فقط برای آقایان پذیرش دارد.	طهاره، صلاه، زکاء، متاجر، دین، رهن، اجاره، مضاربه، مساقات، حواله و مزارعه	الدروس التمهیدیه (محمد باقر ایروانی)	
مدیریت آموزشی (ویژه خواهران)	طهاره، صلاه، صوم و نکاح، طلاق، متاجر	از کتاب اللمعه دمشقیه خلاصه شرح لمعه (کتاب تحریر الروضه)	
گرایش مدیریت آموزشی در پردیس خواهران فقط برای خانمها پذیرش دارد.	طهاره، صلاه، زکاء، متاجر، دین، رهن، اجاره، مضاربه، مساقات، حواله و مزارعه	الدروس التمهیدیه (محمد باقر ایروانی)	
فرهنگ و ارتباطات و سیاستگذاری فرهنگی	طهاره، صلاه، زکاء، متاجر، دین، رهن، اجاره، مضاربه، مساقات، حواله و مزارعه	الدروس التمهیدیه (محمد باقر ایروانی)	

ادامه جدول مواد آزمون

مواد امتحانی	رشته انتخابی دکتری	سرفصل	منبع		
اصول فقه	فقه و مبانی حقوق اسلامی	دوره مباحث اصول فقه	اصول فقه مظفر		
				فلسفه و کلام اسلامی	
				علوم قرآنی و حدیث	
	علوم اقتصادی (کلیه گرایش ها)	دوره مباحث اصول فقه	اصول استنباط (علامه حیدری)		
					اقتصاد نفت و گاز
					مدیریت قراردادهای بین المللی نفت و گاز
					علوم سیاسی (کلیه گرایش ها)
	حقوق جزا	دوره مباحث اصول فقه	اصول فقه مظفر		
					حقوق خصوصی
					حقوق عمومی
	مدیریت آموزشی (ویژه خاهران)	دوره مباحث اصول فقه	اصول فقه مظفر	تحریر الأصول المظفر	
					گرایش مدیریت آموزشی در پردیس خاهران فقط برای خانمها پذیرش دارد.
مدیریت (کلیه گرایش ها)	دوره مباحث اصول فقه	اصول استنباط (علامه حیدری)			
				گرایش مدیریت آموزشی در واحد برادران فقط برای آقایان پذیرش دارد.	
فرهنگ و ارتباطات و سیاستگذاری فرهنگی	دوره مباحث اصول فقه	اصول استنباط (علامه حیدری)			
عربی	نمای رشته ها	۱- کتاب مبادئ العربیة (المستوى الرابع): قسم الصرف، رشید شرتونی ۲- بداء النحو (صفایی بوشهری) ۳- کتاب الاختبارات (مجموعه تست های طبقه بندی شده صرف و نحو در سطح آزمون)، امیر ذوقی، انتشارات دانشگاه امام صادق (ع) ۴- اللغة العربیة الحدیثة، دکتر آذرشب، انتشارات سمت ۵- قرائت و درک متون معاصر، دکتر مسعود فکری، سایت دانشکده ی علوم قرآن و حدیث			
		تفسیر	نمای رشته	۵۳ سوره از تفسیر شریف المیزان (۴۹-۵۰-۵۴-۵۵-۵۶-۵۷-۵۹-۶۲-۶۳-۶۷-۶۹-۷۱-۷۳-۷۴-۷۶-۷۷-۷۸-۷۹-۸۰-۸۱-۸۲-۸۳-۸۴-۸۵-۸۶-۸۷-۸۸-۸۹-۹۰-۹۱-۹۲-۹۳-۹۴-۹۵-۹۶-۹۷-۹۸-۹۹-۱۰۰-۱۰۱-۱۰۲-۱۰۳-۱۰۴-۱۰۵-۱۰۶-۱۰۷-۱۰۸-۱۰۹-۱۱۰-۱۱۱-۱۱۲-۱۱۳-۱۱۴)	
اندیشه اسلامی	نمای رشته			به استثنای جلد آشنایی با قرآن، مجموعا ۶ جلد از هفت جلد خلاصه آثار شهید مطهری (انتشارات دانشگاه امام صادق علیه السلام)	



کاربرگ درخواست بررسی معافیت از شرکت در بعضی از مواد آزمون معارف اسلامی (اسما)

داوطلبان خواهر، جهت تأیید این کاربرگ با پردیس خواهران (اداره کل آموزش) تماس حاصل فرمایند

مدیر کل محترم آموزش و تحصیلات تکمیلی

رشته انتخابی دکتری :

سلام علیکم

اینجانب کد ملی

متقاضی بررسی وضعیت معافیت از شرکت در آزمون معارف اسلامی در مواد ذیل هستم :

فقه اصول فقه عربی تفسیر اندیشه اسلامی

دانشجوی این دانشگاه: رشته: با معدل کل شماره دانشجویی

دانش آموخته‌ی این دانشگاه : تاریخ فراغت از تحصیل با معدل کل

دارای نمره قبولی در آزمون‌های قبلی معارف اسلامی (طبق مندرجات جدول زیر):

موضوع / عنوان ماده آزمون	فقه	اصول فقه	عربی	تفسیر	اندیشه اسلامی
نمره					
شماره یا تاریخ آزمون اسما					

امضاء داوطلب / تاریخ

جدول زیر توسط آموزش دانشگاه تکمیل می شود

عنوان	نمرات دروس محاسبه شده	میانگین کل	نمرات آزمون معارف اسلامی شماره و تاریخ آزمون	نتیجه بررسی معاف / عدم معاف
فقه	تمامی دروس فقه مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد			
اصول فقه	تمامی دروس اصول فقه			
عربی	دروس قواعد عربی و اعراب و ترجمه قرآن و نهج البلاغه ویژه ورودی‌های ۸۴ به بعد			
	دروس صرف و نحو ویژه ورودی‌های قبل از ۸۴			
تفسیر	دروس تدبر و تفسیر قرآن کریم ویژه ورودی‌های ۸۴ به بعد			
	ورودی‌ها قبل از سال ۸۴ باید در این آزمون شرکت کنند.			
اندیشه اسلامی	دروس اندیشه اسلامی ویژه ورودی‌های ۸۴ به بعد			
	دروس اصول عقاید یا کلام ویژه ورودی‌های قبل از ۸۴			

مدیر کل آموزش و تحصیلات تکمیلی

امور اجرایی آزمون‌ها